
 
__________________________________________________________________________________  

 

PORTARIA DG/CERES Nº 043/2025 

 

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus 

VI da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas 

atribuições previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da 

Universidade e conforme processo UDESC0020027/2025 e Resolução 

04/2025/CONCECERES. 

 

 

Resolve: 

 

Art. 1º. Designar o servidor Tiago Georg Pikart, matrícula nº 958.798-5-02, 

ocupante do cargo de Professor Universitário, do Quadro de Pessoal 

Permanente da Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, para 

coordenar o Laboratório de Biologia, Diversidade e Bioprospecção de Insetos 

(BIOINSECTA), do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES.  

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

Laguna, 30 de junho de 2025. 

 

Prof. Eduardo Nogueira Giovanni 

Diretor Geral da UDESC Laguna 

 


